
CowruNE Dr FruvrnrREDDo BRuzro
(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaquattordici, il giorno otto del mese di luglio, alle ore 14.30, regolarmente
convocata si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei Signori:

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Silvio Bastardi, il quale cura la redazione
del presente verbale.

Verificata la validità della seduta, assume la presidenzailDott. Vincenzo Gaudio Calderazzo,
nella sua qualità di Sindaco, il quale invita i presenti a deliberare la proposta dell,atto in oggetto
predisposta dagli uffi ci.

No 43
Data: 0810712014

oggetto: Bilancio di previsione 2014 ed allegati
riapprovazione schema di bilancio

Componente Presente Assente
I Gaudio Calderazzo Vincenzo Sindaco X
2 Cavaliere Teresina Vicesindaco X
J Aloise Concettina F. Assessore X
4 Porco Antonio Assessore X
5 Iorio Antonio Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- I'art.151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 stabilisce il termine di approvazione del Bilancio di
Previsione per I'anno successivo entro il 31 dicembre ;
- il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2Al4 per gli Enti Locali è stato
differito al 3 l .07 .201 4;
VISTO l'art.l62, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il quale dispone che gli Enti Locali
deliberano annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto in termini di competenza, per I'anno
successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio
finanziario e pubblicità;
VISTI gli artt. 170 e 17 | del citato D.Lgs. n.26712000, i quali dispongono che il bilancio è corredato da
una relazione previsionale e programmatica e da un bilancio pluriennale di durata pari a quella della
regione di appartenenza;
VISTO l'art.l74, primo e secondo comma, del citato D.Lgs. n.26712000, il quale stabilisce che lo
schema di bilancio annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema di
bilancio pluriennale sono predisposti dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare
unitamente agli allegati ed alla relazione dell'organo di revisione entro il termine stabilito dal
regolamento di contabilità;
DATO ATTO che :

- sono state determinate, ove non automaticamente prorogate, le aliquote, le tariffe e i canoni per
l'esercizio finanziario 20 | 4:

- in particolare, il presente schema di bilancio recepisce l'applicazione del nuovo tributo I.U.C' ,
IMU -TASI - TARI , la cui regolamentazione deve essere sottoposta all'approvazione del

- Consiglio comunale ai sensi dell'art. 42 deltuel;
- Che in data 1710612014 con deliberazione giuntale n .39 è stato disposta approvazione dellos

chema di bilancio 2014 ed allegati ;
- Che si rende necessario riapprovare lo schema di bilancio in costanza di ravvisate motivazioni

tecniche in sintonia con la normativa giuscontabile ;
VISTO lo schema di bilancio annuale di previsione predisposto per I'anno 2014 come predisposto ;
VISTI gli schemi della relazione previsionale e programmatica e del bilancio di previsione pluriennale,
predisposti per il triennio 20 I 4-2416;
b,41'Ó ATTO che lo schema di bilancio annuale e relativi documenti contabili allegati sono stati redatti
tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia difinanza locale e sono stati osservati i principi e le
norme stabilite dall'ordinamento finanziario e contabile;
ACQUISITI i pareri di regolartià tecnicae contabile in merito alle procedure assunte ai sensi
dell'art.49 del D.Lgs. l8 agosto 2000,n.267;
RITENUTO che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per soffoporre lo schema del bilancio
annuale di previsione per I'esercizio20l4 e gli atti contabili allo stesso allegati, ai provvedimenti del

Consiglio dell'Ente;
VISTO i l  D.Lgs. l8 agosto 2000, n.267;
VISTO lo Statuto dell'Ente;
VISTO il Regolamento di Contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. DI RIAPPROVARE lo schema di Bilancio Preventivo Anno 2014, la Relazione Previsionale e
Programmatica e il Bilancio Pluriennale per iltriennio2014-2016 da sottoporre all'approvazione del
Consiglio comunale ;

2. DI DARE ATTO CHE RESTANO CONFERMATE per I'anno 2014 le tariffe già vigenti per
I'anno 2013 laddove non espressamente modificate sedono le modalità prescritte ;

3. DI DARE ATTO che lo schema di bilancio di competenza 2014 contiene le
f ina l i :

seguenti risultanze

, \ /rffi



Quadro generale riassuntivo

Titolo l: Spese correnti

Titolo ll: Spese in conto capitale

Titolo lll: Spese per rimborso di
prestiti

Titolo lV:Spese per servizi Per
conto di tezi

Totale

1.921.832,77

530,000,00

7.776.524,03

2.430.705,50

328.981,30

747.871,00

535.000,00

3.203.966,23

530.000,00

7.776.524,03

Titolo l: Entrate tributarie

Titolo ll: Entrate da contributi e
trasferimenti correnti dello
Stato, della Regione e di altri
enti pubblici

T itolo I I I : Entrate extratributarie

Titolo lV; Entrate da alienazioni, da
trasferimenti di capitale e da
riscossioni di crediti

Titolo V: Entrate derivanti da
accensioni di prestiti

Titolo Vl: Entrate da servizi per conto
terzi

4. Di dare atto che con la presente deliberazione si intende così modificata, integrata e sostituita

precedente deliberazione giuntale n.39 del 1710612014 ;

s.DI TRASMETIERE copia della presente deliberazione all'Organo di revisione economico-

frnanziariaper il parere previsto dal combinato disposto degli artt. 174, comma l, e 239, comma

1, lett.  b), del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267;

6. DI DISPORRE la presentazione della Relazione previsionale e programmatica, nonchè degli

schemi di Bilancio annuale di previsione e di Bilancio pluriennale, con i relativi allegati,

all'organo consiliare, nei termini previsti dal Regolamento comunale di contabilità ai sensi e per

gli effetti di cui all'art.174 del D.lgs. l8 agosto 2000 n.267 .

Delibera, altresì, con voti unanimi e favorevoti dei presenti espressi nelle forme di legge di

dichiarare il presente atto immediatamenmte eseguibile .



Def ibera no 43/2014 -
P_orere di regolarítà tecnica ai sensi dell,art. 49, "o^*@
S_i.esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsab ile Settore Amministrativo
fag. Luciano Porto

/.,*:-.^- ì--. 1
{

Parere dí regolarità contabile
Si esprime parere favorevole
Lì,

ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.lgs. 267/2000:

Il Responsabile del Settore Finanziario
ps \u"iano p4to.t

Yr-^-eL-' t

La presente viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE ,rJuo*trARro
i \ 

(oqg silvio(Dott. Vincenzo.Gpd,io Calderazr,p),

{t o]o Qgb"tit* v :i1-l
t

eLI)00

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affissioni certifica che la presente deliberazione:
l) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giomo CÍ a( - l, , il (Reg. Albo N"

ed ivi viene pubblicata per quindici giorni consecutiui- *
2) è stata trasmessa in copia ai capigruppo consiliari con nota "" 213[ del

- o 5 - o l - f . t t L

Fiumefreddo Bruzio, o5- a ( -&'tt q


